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یکسال با پزشکیان

 از شرایط بحرانی تا به ثمر نشستن 
میوه »وفاق ملی«

۱۵ تیرماه سال گذشته مســعود پزشــکیان با رأی اثرگذار مردم 
به عنوان نهمیــن رئیس جمهور اســامی ایران انتخاب شــد. او از 
همان روزهای نخســت که ســکانداری مدیریت اجرایی کشــور را 
برعهده گرفت با چالش ها و بحران های متعددی روبه رو شــد که 
از مهم ترین آنها ترور اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس 
در تهران پس از برگزاری مراسم تحلیف رئیس جمهور در مجلس 
شورای اسامی و جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونی علیه ایران 
اســامی در هفته پایانی خرداد پرحادثه بــود. در تمامی روزهای 
ســختی کــه بــر کشــور گذشــت، دولتی هــا بــا محوریــت و ریاســت 
پزشکیان با گفتمان و شعار وفاق و انسجام ملی و تدابیری که اتخاذ 
کردند، اجازه ندادند ایران با چالش مواجه شود. محمدرضا عارف 
معاون اول رئیس جمهور ۸ تیرماه در تشریح برنامه ها و اقدامات 
دولت چهاردهم در ایام جنگ تحمیلی گفت: با نهادهای نظارتی 
از ابتدای تشکیل دولت در چارچوب ستاد تنظیم بازار جلسات 
مشترکی داشتیم و با آنها همفکری می کردیم و خوشبختانه یک 
اجماع از نظر وظایف میدانی داشتند که دوباره کاری و موازی کاری 
نکنیم، هیات های نظارتی هم خوب درخشیدند و نظارت بر بازار با 
رویکرد حل مشکل را داشتند. می دانستیم که ممکن است موارد 
خاص تخلفاتی انجام بگیرد که باید برخورد کنیم، ما برخورد را هم 
رد نکردیم و ســازمان تعزیرات هم فعال بود. موضــع این بود که با 

دوستی و حل مشکل مسأله را پیش ببریم. 
 رئیس جمهور روزهای سخت 

رئیس جمهور پزشــکیان نیــز از همــان روزی که ردای ریاســت 
جمهوری را برتن کرد می دانست چه مسئولیت سنگینی را برعهده 
گرفته است. از این رو با تکیه بر همدلی و پرهیز از تفرقه و اختاف 
در روزهــای نخســت جنگ، خود وارد میدان شــد و ســه اقــدام را 
در دســتور کار قرار داد. اول با مســئولان و روســای ســایر کشورها 
تلفنی گفت وگو و برحق دفاع مشروع و قانونی ایران در قبال تجاوز 
کید کــرد. دومین برنامــه او مدیریــت و نظارت  صهیونیســت ها تا
میدانی و در صحنه بر عملکرد دستگاه های اداری و اجرایی بود. 
نظارت های میدانی اش را تعطیل نکرد و به صورت مستمر و روزانه 
دســتورات لازم را به اعضــای کابینه مــی داد؛ در اجتماع پرشــور و 
خودجوش مردم و مراســم تشــییع شــهدای اقتــدار وطن حضور 
یافت و از برخی مناطق و منازل هدف قرار گرفته شــده در جریان 
جنــگ تحمیلــی ۱۲ روزه در تهــران، بازدید کــرد. در ایام عــزاداری 
حضرت اباعبــدا... الحســین)ع(، رئیس جمهور با حضور در ســه 
استان آذربایجان شرقی، اردبیل و گیان، عاوه بر شرکت در مراسم 
مذهبی و عزاداری تاسوعا و عاشورای حسینی، به صورت میدانی 
از وضعیــت پروژه هــای اولویــت دار این مناطــق بازدید و مســائل 
اجرایی، عمرانی و زیرساختی را از نزدیک بررسی کرد. این سفرها که 
در چارچوب برنامه های غیررسمی و سرزده دکتر مسعود پزشکیان 
انجام شــد، با هدف ارزیابی وضعیت اســتان ها، تعامل نزدیک با 
مدیران استانی و بررسی پیشــرفت طرح های کان توسعه ای در 
منطقه شمال غرب کشور صورت گرفت. سومین اقدام وی در سفر 
کو صورت گرفت.  به جمهوری آذربایجان، برای شرکت در اجاس ا
در جریان این سفر که بازتاب های رســانه ای و اظهارات متفاوت 
موافقان و مخالفان را به همراه داشت، رئیس قوه مجریه در دیدار 
با همتای آذربایجانی خود گفت: رژیم صهیونیستی در محاسبات 
خود حساب ویژه ای برای به خیابان آمدن مردم ایران درنتیجه 
کثریــت مردم  حمات خــود باز کــرده بود، امــا حمایــت یکپارچه ا
ایران از کشورشان و پاسخ مقتدرانه نیروهای مسلح توطئه های 
رژیم صهیونیستی را بی اثر کرد. رئیس دولت چهاردهم ۱۳ تیرماه 
در نشســت ســران ســازمان همکاری های اقتصادی نیز از اقتدار 
ک کشورمان سخن  ایران در پاســخ به تجاوز رژیم اشــغالگر به خا
کیــد کرد: نیروهای مســلح ما وفــق ماده ۵۱ منشــور ملل  گفت و تا
کمیت ملی و تمامیت ارضی  متحد به دفاع مردم شریف ایران، حا
کشور پرداختند و درس بزرگی به متجاوزین دادند و مانع گسترش 
جنگ در منطقه شــدند. البتــه خوش وبش رئیس دســتگاه اجرا 
کنش هایی از ســوی فعالان سیاسی و رسانه ای  با »علی اف« با وا
روبه رو شــد، اما نبایــد از مــدار انصاف خــارج شــد. رئیس جمهور 
همواره در بزنگاه های حســاس نشــان داده  بــرای او منافع ملی و 
مطالبات رهبــر انقاب اولویــت دارد. در زمان جنــگ تحمیلی در 
تجمــع مردمی واقــع در میــدان انقاب حضــور یافت. در مراســم 
تشــییع شــهدای اخیر هم شــرکت کرد تا بگویــد به عنــوان خادم 
مردم در کفِ میدان دیده می شود و از هیچ تهدیدی هراس ندارد 
گر نقدی هم می خواهد بیان  و در کنار مردمش اســت، از این رو ا
شــود باید منصفانه و به دور از غرض ورزی و کینه باشــد. حقیقتا 
یک نقطه قــوت دولــت در ایــن ۱۲ روز را می توان خدمات رســانی 
به مردم دانســت؛ از تامین ســوخت و غــذا تا حفظ امنیــت روانی 
جامعه، همه اینها نشــان دهنده مدیریت بدون نقــص دولت در 
گر حتی یکی از این حوزه هــا مورد غفلت قرار  شــرایط جنگی بود. ا
می گرفت، می توانست به بحران منجر شود، اما دولت در همه این 
موارد به موقع ورود کرد و عملکرد قابل قبولی از خودبه جا گذاشت. 
اصولگرا، اصاح طلب و اعتدالی همه بر تمرکــز دقیق، به هنگام و 
درست دولتِ چهاردهم و شخص رئیس جمهور در جنگ ۱۲ روزه 

صحه می گذارند. 
گر پزشکیان رئیس جمهور نمی شد؟   ا

گــر در انتخابــات ریاســت جمهــوری  کنــون حســاب کنیــد، ا ا
چهاردهــم »مســعود پزشــکیان« انتخاب نمی شــد و انســجام و 
وفاق ملی امروز در جامعه را شاهد نبودیم، چه چشم اندازی برای 
ایران رقم می خورد؟ عبدالرضا خزایی تحلیلگر مســائل سیاسی 
به این پرسش پاسخ داد و نوشت: »بی شک، نبود او در رأس قوۀ 
مجریه، فضای سیاسی کشور را به گونه ای متفاوت رقم می زد. در 
سال های پیش از دولت چهاردهم، سیاست های محدودکنندۀ 
گســترده در آزادی های مدنی و فشــارهای اقتصادی، نارضایتی 
عمومی را افزایــش داده بود. در چنین وضعیتــی، غیاب مدیری 
مانند پزشکیآنکه با رویکردی معتدل و تاش برای همگرایی میان 
جناح های مختلف، قدم در عرصه گذاشت، می توانست به تداوم 
کید  یا حتی تشــدید وضعیت کنونی بینجامد.« همان طور که تا
شــد رئیس جمهور فعالیتش در ریاســت جمهوری را بــا خبر تلخ 
ک کشورمان  شهادت فرمانده مقاومت اســماعیل هنیه، در خا
آغاز کــرد و در خــرداد پُرحادثه ســال جــاری جنــگ ۱۲ روزه هم بر 
ما تحمیل شــد اما در همه این رویدادها، او با تبعیت از مکتب و 
گفتمان مولا و مقتدایش حضــرت علــی)ع( و هماهنگی کامل با 
فرمانده معظم کل قوا و باور به شــعار »ما می توانیم« توانســت با 
روحیه عدالت طلبانه و صلح جویانه خود بحران ها را سپری کند. 
در روزهای ســخت و بحرانی باید دیــد مدیران چــه عملکردی از 

خود به جا می گذارند. 

گــــزارش

راهبرد صلح حتی در زمان جنگ

جنگ تحمیلی عراق علیه ایران نمایشی 
از شــجاعت ایرانیــان در مقابله نه بــا بغداد، 
بلکه با دنیای پشــتیبان صدام بــود. اما این 
جنگ نیز با پذیرش جام زهر به پایان رسید. 
در این روزهای سخت و دشوار از تاریخ ایران، 
نگذاریم در فرصت های باقی مانده جام های 
زهــری بــه خــورد ایــران و ایرانیــان دهنــد که 
نــه از ایــران اثــری بمانــد و نــه از ایرانیانی که 
کنــون ســرفراز  در ایــن جغرافیــای تاریخــی تا
ایســتاده اند. صلح و زندگی، بر جنگ و مرگ 

ارجح است. 
در طول تاریخ پر فراز و نشیب این سرزمین 
کهن، رمــز ماندگاری ایــران و ایرانیان بیش از 
آنکه بر پایه جنگ طلبی باشــد، بر سیاســت 
ورزی و صلح طلبی اســتوار بوده اســت. پس 
از چهــار دهــه بحــران میــان تهــران و تاویو، 
حمات اســرائیل و آمریکا به ایــران به نتایج 
بسیار تلخی منجر شده اســت. با این وجود 
برخی که حداقل در ســامت عقل آنان باید 
شک کرد، هنوز شــعار دور از شــعور داده و بر 
طبل های توخالی می کوبند. این جریانات را 
گر همراهان خواسته و یا ناخواسته نتانیاهو  ا
نخوانیــم، گروه هــای تندرویــی هســتند کــه 
بــرای پزشــکیان جــواز مــرگ و بــرای ترامــپ 
دستور ترور صادر می کنند. واقعا راهکارهای 
برخاســته از جمود فکــری ایــن جریان های 
منحرف و دور از عقانیت، ثمره ای جز ویرانی 
برای ایران نخواهد داشــت. همــان گونه که 
کنــون دســتاوردی جــز ضــرر و... نداشــته  تا

است. بازی تمام شده است. 
خطر جدی است. حرکت اشتباه ضربات 
جبــران ناپذیــر بــه ایــران وارد خواهــد کــرد. 
کــرات  ایــن ســخن بــه معنــای مجــوز مذا
منجر بــه تســلیم نیســت، این ســخن مجوز 
به کارگیــری عقانیــت منطبــق بــر ظرفیــت 
کشــور در تعامــات بین المللــی و منطقه ای 
است. دستور کار برای یافتن راهی کم هزینه 
بــرای خــروج از شــرایط فعلــی اســت. پــس از 
جنــگ تحمیلــی اســرائیل علیــه ایــران باید 
کشــور از مدار و تأثیــرات جریانات تنــدرو دور 
گر جز این باشــد به طور جدی کیان  شود و ا
کشور با جدی ترین خطر تاریخ معاصر خود 
مواجــه خواهــد شــد. بس اســت. دیگــر این 
پیکره رنجــور ایــران تحمل این همــه توهم، 
زخــم و نادانــی را نــدارد. عزیزانی کــه راه امام 
حســین)ع( را سرمشــق اداره کشــور نشــان 
داده و بر طبــل جنگ و شــهادت می نوازند، 
گــر راه گریز از جنگ بــاز بود، امام  بدانند که ا
در کربا توقف نمی کــرد و مهم تر آنکه بدانند 
و بدانیم که کربا و عاشــورا یک تــراژدی بوده 
و نباید و نمی بایــد الگویی بــرای حکمرانی و 

کشورداری باشد. 
قبــل از جنــگ تحمیلــی اســرائیل علیــه 
ایران، همــه دغدغه مندان ایران نوشــتند و 
فریاد زدند جنگ با اســرائیل، یعنی جنگ با 
آمریکا، ولی جناح تندرو بی دانش این اصل 
راهبــردی را درک نکــرد و کشــور را در شــرایط 
سخت گرفتار کرد و امروز یک لحظه تعلل در 
گشــودن راهی که ایران را از جنــگ دور کند، 
خیانــت بــه کشــور اســت و نســل های آینده 
نیــز ایــن خیانــت را فرامــوش نخواهنــد کرد. 
پزشکیان قبل از جنگ اعام داشت که وی 
کره موافق و.... است، پس از آن با مجوز  با مذا
کرات شــروع شــد. در اظهــارات اخیر نیز  مذا
کرات  رئیس جمهوری باز اعام داشته که مذا
تحت نظارت و در هماهنگی با رهبری است. 
این اعام نظر صریح و شــفاف عصبانیت 
جناح تندرو را سبب شده زیرا محدود شدن 
دامنــه مانــور آنــان در آتش افــروزی را باعــث 
شده است. در شرایطی که تروئیکای اروپایی 
)انگلیــس، آلمــان و فرانســه( طــی روزهــای 
آینده نامه فعال ســازی مکانیسم ماشه را به 
شورای امنیت سازمان ملل ارسال خواهند 
کــرد غفلت از خطــرات ایــن تحول بر ایــران و 
عدم انجام تمهیدات برای جلوگیری از ورود 
بــه بحرانــی پیچیــده و چندوجهــی ضرورتی 
اجتناب ناپذیر اســت. در عرصه سیاســت و 
خصوصا در صحنه بین المللی دنبال عدالت 
نگردیم. دنیای واقعی، دنیای قدرت و ظلم 

است. 
ایــن ســخن بــه معنــای تســلیم نیســت. 
می شــود ایران از این دنیای ناعادلانه سهم 
خود را دریافت کند، همــان گونه که دیگران 
دریافت کرده انــد. بپذیریم که مــا تافته جدا 
گر ارزیابی  بافته نبوده و نیستم. نکته آنکه، ا
صحیح از ظرفیت خویش نداشــته باشــیم، 
قــدرت هــم جنــگ و هــم صلــح را تحمیــل و 
مدیریــت می کنــد، در حالــی کــه شــما نــه 
کــره هســتید. این  به دنبــال جنگ و نــه مذا
واقعیــت عریــان همــه مفاهیمــی اســت کــه 
از حقــوق بشــر تــا مشــروعیت بخشــیدن به 
تجاوز را توجیه و راه را برای تن دادن به آنچه 
مطلــوب اوســت همــوار می کنــد. ای کاش از 
آســمان بــه زمیــن بیاییــم بــه واقعیت هــای 

زمینی تن دهیم. 
هر چنــد، آســمانی نیســت و زمیــن نیز در 
خطــر جــدی اســت. باشــد کــه بــا تکیــه و به 
آغوش گرفتن همه آحاد مردم و... قدرت را در 
دامن مردم و رویکردهای ایجابی در داخل و 

خارج بیابیم. 

صادق ملکی
تحلیلگر مسائل سیاسی

حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: حسین انصاری راد در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

 انتقاد به رئیس جمهور  انتقاد به رئیس جمهور 
 در شرایط جنگی  در شرایط جنگی 

جائز نیستجائز نیست

ثروت کسانی که دنبال جنگ هستند روزبه روز بیشتر شده است

مردم ایران از جنگ بیزار و به صلح و تعامل با جهان علاقه دارند

تندروها به رئیس جمهور انتقاد می کنند که 
چــرا در مصاحبه خــود آمریکا را نترســانده، 
تهدیــد نکرده و بــه ترامپ بد و بیــراه نگفته، 
این افراد همواره به دنبال تنش آفرینی بوده 
و همه فرصت ها را به تهدید تبدیل کرده اند 

اغلب مردم با مشکلات اقتصادی دست و 
پنجه نرم می کنند و تنها عده اندکی هستند 
که به دلیل ثروتی کــه اندوخته اند برای آنها 
تفــاوت نــدارد کــه کشــور در شــرایط جنگی 

باشد یا صلح 

آرمان ملی- احسان انصاری: مصاحبه رئیس جمهور با کارلسون خبرنگار 
آمریکایی با هجمه گسترده تندروها مواجه شده است. کار به جایی رسیده که 
برخی تندروها از اسرائیل خواسته اند رئیس جمهور کشور را جزو لیست ترورهای 
اسرائیل قرار بدهد. این در حالی است که پزشکیان در این مصاحبه رویکرد تعاملی 
خود را نشان داد و عنوان کرد که ایران همواره تلاش خواهد کرد با دیپلماسی و 
کره به نتیجه برسد و نه جنگ. »آرمان ملی« برای تحلیل و بررسی رفتارشناسی  مذا
تندروها و جریان های سیاسی در دوران پس از جنگ12 روزه با حجت الاسلام 
حسین انصاری راد نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت وگو کرده است. 
انصاری راد در این زمینه معتقد است: »برای این افراد خسارت های ناشی از 

جنگ تفاوتی ندارد و به نظر می رسد از نظر اقتصادی در شرایطی قرار دارند که 
وضعیت جنگی و صلح برای آنها تفاوتی ندارد و آنها همچنان به زندگی اشرافی 
خود ادامه می دهند. در شرایط کنونی تندروها به رئیس جمهور انتقاد می کنند که 
چرا در مصاحبه خود آمریکا را نترسانده، تهدید نکرده و به ترامپ بد و بیراه نگفته 
است. این افراد در 47 سال گذشته همواره دنبال تنش بودند و چه فرصت هایی را 
به تهدید تبدیل نکرده اند. همین افراد و گروه ها بودند که دامنه تندروی خود را تا 
جایی که می توانستند گسترش دادند. امروز باید از این افراد پرسید که از این همه 
تنش آفرینی چه چیزی نصیب مردم ایران شد؟« در ادامه ماحصل این گفت وگو را 

می خوانید. 

یک کارشناس مسائل بین الملل در رابطه 
با ارزیابی خــود از وضعیت فعلی منطقه غرب 
آســیا و تنش هایــی کــه در اقلیــم کردســتان 
افزایــش یافتــه اســت، اظهــار داشــت: : قطعاً 
آینــده ای پــر فــراز و نشــیب در منطقــه غــرب 
آســیا وجــود دارد. شکســت غیرقابــل انکاری 
که رژیم صهیونیســتی از جمهوری اســامی با 
داشــتن همه حمایت ها از آمریکایی ها گرفته 
تا دیگران متحمل شــده، باعث شــده اســت، 
آن ها عاقه  ای بــه برقراری آرامــش در منطقه 
داشته باشند. سیدرضا صدرالحسینی گفت: 
بر این اســاس، باید به این نکته توجه داشته 
باشــیم که ســعی و تــاش رژیم صهیونیســتی 
و نیروهــای نیابتــی او در منطقــه در جهــت 

تبدیل ناآرامی ها به آشوب و اغتشاش و حتی 
جنگ هــای بین کشــوری اســت و موضــوع 
کردســتان هم از ایــن مســأله مبرا نیســت. در 
درگیری هایی که در حال حاضر در بین کردها 
مشاهده می شود، حضور دستان خارجی به 
وضوح مشهود اســت و این اتفاقات پیرامون 
مرکزیــت مقاومت بــه دلیــل به حاشــیه بردن 

شکست رژیم صهیونیستی است. 
باید به این مســأله توجه کرد که در صورت 
ادامــه ایــن ناآرامی هــا در مناطــق مختلــف، 
امــکان ســرایت آن بــه برخــی از کشــورهای 
منطقه هم وجود دارد. بر این اساس، دیدگاه 
جمهوری اســامی به طور مســتمر در ارتباط 
با درگیری های قومــی و قبیله ای، ایجاد صلح 

و آرامــش در منطقــه مــورد منازعــه اســت و 
جمهوری اســامی بر این مســأله اصرار دارد. 
وی در خصوص نقش کشورهای مهم منطقه 
در ایــن ناآرامی هــا و همراهــی آنان بــا مواضع 
ایران، عنــوان کرد: نکتــه ای که در ایــن رابطه 
وجود دارد، این است که همیشه دیپلماسی 
و زور و اقتدار و قدرت نظامی و قدرت سیاسی، 
همــه در کنــار هــم و افزایش دهنــده یکدیگــر 
هســتند، یعنــی هم افزایــی بیــن قدرت هــای 
مختلف سیاسی، اقتصادی، نظامی و امنیتی 
و دیپلماسی وجود دارد و این  مولفه ها هم افزا 
هســتند. بنابرایــن، پیــروزی اخیــر بــر رژیــم 
صهیونیســتی و اقــدام شــجاعانه نیروهــای 
مســلح، به ویژه هوافضای ســپاه در پاســخ به 

تجــاوز آمریکایی هــا و حمایــت همه جانبــه 
مردم، تغییرات قابل توجهــی را در نگرش ها و 
رفتارهای همســایگان، به ویژه در کشورهای 
عربی مشاهده می کنیم. وی خاطرنشان کرد: 
طبق گزارشــات مســتند، میــزان عاقــه مردم 
عرب منطقه در کشورهای مختلف به شدت 
نســبت به جمهوری اســامی بعد از اقدامات 
شــجاعانه مــردم و نیروهــای مســلح افزایــش 
یافته و این افزایش عاقه مردم عرب به ایران، 
روی دیدگاه هــای مقامــات کشــورهای عربی 
هم بــه طــور مســتقیم تأثیرگــذار بوده اســت. 
این نکتــه، نکته ای اســت کــه در رســانه های 
 آنهــا و در اظهارنظرهایشــان کامــاً مشــاهده 

می شود. 

ح کرد:  سیدرضا صدر الحسینی مطر

بعد از جنگ ۱۲ روزه میزان علاقه اعراب به ایران افزایش یافته است 
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 مصاحبه رئیس جمهور با کارلسون خبرنگار آمریکا با 

حواشــی زیادی همراه بوده و تندروها نسبت پاسخ های 
رئیس جمهور در این مصاحبه انتقادات زیادی داشته اند. 
دیدگاه شما درباره این مصاحبه چیســت و چرا تا به این 

اندازه حاشیه داشته است؟
من این مصاحبه را به صورت کامل مشاهده کردم و آنچه 
از صحبت هایی رئیس جمهور برداشت کردم صحبت درباره 
کره و مصالحه بود که حرف دل مردم ایران اســت. مردم  مذا
ایران به دنبال جنگ نیستند و بلکه به دنبال صلح و تعامل 
با کشورهای جهان هستند. من فکر نمی کنم جای انتقادی 
کره و مصالحه وجود  به صحبت های رئیس جمهور دباره مذا
داشته باشد. در این مصاحبه خبرنگار آمریکایی سوال هایی 
نیز در این باره پرسید که آیا مراجع و علما در ایران فتوای قتل 
ترامپ را صــادر کرده اند که آقای پزشــکیان در پاســخ عنوان 
کردنــد چنین چیــزی صحــت ندارد. کســانی کــه همــواره به 
دنبال جنگ بوده اند و فکر می کنند می توانند از غنائم جنگی 
نصیبی ببرند کشور را به این نقطه رسانده اند و امروز که کشور 
جنگی سخت را پشت سر گذاشته نیز همچنان روی مواضع 
اشتباه خود پافشــاری می کنند. این افراد به این مسأله فکر 
نمی کنند که در همیــن جنــگ۱۲ روزه که زمان و شــرایط آن 
محــدود بــوده نزدیــک بــه ۱000 نفــر از هموطنانمــان کشــته 
شــده اند. البته ممکن اســت ضعف بیانی در صحبت هایی 
رئیس جمهــور وجــود داشــته باشــد امــا همــه حرف ایشــان 
کره برای رسیدن به مصالحه بود. آقای پزشکیان عنوان  مذا
کردند مــا از ابتــدا کــه وارد رقابت هــای انتخاباتی شــدیم نیز 
کره هستیم.  کره وارد شدیم و امروز نیز به دنبال مذا برای مذا

کره موافق بوده چرا پس از   در صورتی که نظام نیز با مذا

ح اینکه دلیل اصلی حمله به  جنگ12 روزه عده ای با طر
کره بوده تلاش می کنند دوباره کشور را به سمت  ایران مذا

درگیری سوق بدهند؟
 این افراد بــه دنبال مصالحه نیســتند و همــواره به دنبال 
تنش آفرینــی هســتند. البتــه بــرای این افــراد خســارت های 
ناشی از جنگ تفاوتی ندارد و به نظر می رسد از نظر اقتصادی 
در شــرایطی قرار دارند که وضعیــت جنگی و صلح بــرای آنها 
تفاوتی ندارد و آنهــا همچنان به زندگی اشــرافی خــود ادامه 
می دهند. تندروها به رئیس جمهور انتقاد می کنند که چرا در 
مصاحبه خود آمریکا را نترسانده، تهدید نکرده و به ترامپ بد 
و بیراه نگفته است. این افراد در 47 سال گذشته همواره به 
دنبال تنش آفرینی بوده و همه فرصت ها را به تهدید تبدیل 
کرده انــد. همین افــراد و گروه هــا بودند کــه در هــر موضوعی 
دخالت می کردند و حتی گفته می شود که برای اهداف خود 
پول هایی هم بــه خارج از کشــور فرســتاده اند. امــروز باید از 
این افراد این ســوال را پرســید کــه از این رفتارهــا چه چیزی 
نصیب مردم ایران شــد؟ امروز کشــور از نظر ناترازی انرژی با 
مشــکات جدی دارد و از زمینــه اقتصادی و محیط زیســت 
با چالش هــای بزرگی مواجه اســت. اغلب مردم با مشــکات 
اقتصــادی دســت و پنجــه نــرم می کننــد و تنهــا عــده اندکی 
هســتند که به دلیل ثروتی که اندوخته اند بــرای آنها تفاوت 
ندارد که کشور در شرایط جنگی باشد یا صلح. تنها نتیجه ای 

کــه جنگ طلبی هــای این عــده برای کشــور داشــته افزایش 
شکاف طبقاتی است. 

 چــرا جنگ طلبی ایــن عده به شــکاف طبقاتــی منجر 

شده است؟
 این افــراد باید پاســخ بدهند که چــرا در حالی کــه مردم در 
شــرایط ســخت اقتصادی قرار دارند همــواره دنبــال افزایش 
تنش هســتند و در عین حال از نظر اقتصادی هیچ مشکلی 
ندارند و بلکه روز به روز بر ثروت آنها افزوده می شود؟ شرایط به 
شکلی است که برخی عنوان می کنند ثروتی که میلیاردرهای 
ایرانی بــرای خود جمــع کرده انــد در بین کشــورهای منطقه 
یگانــه اســت. ســوال مــردم این اســت کــه چگونــه ایــن افراد 
که مــدام دنبــال تنش آفرینی هســتند بــه چنیــن ثروت های 
هنگفتی دســت پیــدا کنند؟ آیــا این ثــروت نتیجه شــعارها و 
تاش هایی بوده که برای جنگ در کشور راه انداخته اند؟ در 
همین جنگ۱۲ روزه ما بسیاری از دانشمندان و فرماندهان 
نظامــی طــراز اول خــود را از دســت دادیــم کــه پیــدا کــردن 
جایگزین برای آنها کار راحتی نخواهد بود. از سوی دیگر نفوذ 
در کشــورهای منطقه و بــه خصوص لبنــان و ســوریه کاهش 
گر امروز کشــور با مشــکات متعدد روبه رو  پیدا کرده اســت. ا
است، به دلیل تنش آفرینی های همین افراد است. امروز نیز 
به رئیس جمهــور انتقاد می کنند کــه چــرا در مصاحبه ای که 
انجام داده، تهدید نکرده و با زبان تحکم سخن نگفته است. 

کره هستند.   آقای پزشکیان عنوان کرده اند آماده مذا
کــره زده و بــه ایران  آیا در شــرایطی کــه ترامپ زیــر میز مذا
کــره بــا وی  حملــه نظامــی کــرده می تــوان بــه نتیجــه مذا

اعتماد کرد؟

ک نیســت. آیا دو کشــور که  کره اعتماد ما در موضوع مذا
مردم و نظامیان همدیگر را می کشند می توانند به هم اعتماد 
کنند؟ در همه جنگ هایــی که صورت می گیــرد و طرفین در 
نهایت به دنبــال مصالحه هســتند طرفین تعهداتــی به هم 
می دهند و خود را موظف می کنند که به تعهدات خود عمل 
کنند. این وضعیت در همه موارد صدق می کند. پیامبر اسام 
گاهی  کره می کرد به این نکته آ هنگامی که با ابوســفیان مذا
داشــت که نمی توان به مشــرکین اعتماد کرد، اما هیچ گاه از 
کره با آنها خودداری نکرد. حضرت علی)ع( نیز می فرماید:  مذا
کره و یا صلح دشمن خود را رد نکن.«  »هیچ گاه پیشنهاد مذا
به همین دلیــل نیز بایــد عنــوان کرد بــا ترامپ هــم می توان 
کــرات باید با حســاب و کتاب  کره کرد. البته کــه این مذا مذا
و آینده نگــری باشــد. آیا زمانی کــه آمریکا بمب اتم به ســمت 
شهرهای ژاپن شلیک کرده بود و قرار به پایان جنگ بود دو 
طرف به هــم اعتماد داشــتند؟ بدون تردید هیــچ اعتمادی 
بین طرفین وجود نداشــت اما برای پایان جنگ و خرابی ها 

و خسارت های بیشتر طرفین به پایان آن جنگ تن دادند. 

 با توجه به شرایط کشور که با مشکلات متعدد داخلی 
و خارجــی مواجه اســت چــه چشــم اندازی را پیــش روی 

کشور مشاهده می کنید؟
گــر واقع بینانه به وضعیت کشــور نــگاه کنیم بایــد عنوان  ا
کثر رسیده و شــرایط عادی نیست  کرد که مشــکات به حدا
و هر لحظه ممکن اســت اتفاق جدیدی رخ بدهد که خارج 
از پیش بینی هــا باشــد. ایــن در حالــی اســت کــه مــردم بــه 
دنبال تغییر وضعیت و رهایی از مشــکات هستند که البته 
تقاضــا و مطالبــه درســت و بجایــی اســت. مــردم در برخــی 
زمینه ها رضایت ندارند و مشــکات را ناشی از سوء مدیریت 
گرچه مردم در این  و تصمیمات اشــتباه مدیران می دانند. ا
۱۲ روزها نشان داده اند که تا چه حد از کشور خود پشتیبانی 
و دفاع می کنند با این حال خواستار این هستند که درگیری 
و تنش متوقف شــود و یــا به آن دامــن زده نشــود. آنهایی که 
دنبــال افزایش تنــش و درگیری هســتند باید هرچــه زودتر از 
چرخه مدیریت کشور خارج شــوند. باید افرادی برای کشور 
تصمیــم بگیرنــد کــه دنبــال توســعه و منافــع ملی هســتند. 
جمهوری اســامی بــه اعتماد و رضایت مردم اســت. اســام 
نیز درگرو رضایت مردم اســت. مردم بایــد از مدیریت جامعه 
راضی باشند. به این ســؤال باید مدام توجه کرد که آیا مردم 
از مدیریــت جامعــه رضایــت دارنــد؟ نمی تــوان در شــرایطی 
زندگی کرد که بخشــی از مــردم زیرخط فقــر زندگی کننــد و از 
برآورده کردن ضروریات زندگی خود ناتوان باشند. وضعیت 
دشوار زندگی مردم برخاف تکلیف شرعی است که بر عهده 
مدیران جامعه قــرار گرفته اســت. باید زمینــه ای فراهم کرد 
تــا ســرمایه های انســانی کــه از کشــور مهاجــرت کــرده و در 
کشــورهای خارجــی زندگی می کننــد، به کشــور برگردنــد و در 
راستای خدمت به کشور و مردم خود قرار بگیرند. چرا میزان 
مهاجرت نخبگان افزایش داشــته است؟ ما باید کاری کنیم 
که ایران نمونه یک دموکراسی قانونمند و یک کشور اخاقی 
و معنوی باشد. وعده ما در انقاب اسامی همین بوده و قرار 

بود چنین اتفاقی رخ بدهد.


